
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  

 

I s t i tu to  C om p rens i vo  “ G.  R oda r i”  To rre  P e l l i c e  (T O)  
Viale Dante 11/13-10066-Torre Pellice- tel. 012191424-mail: toic81300d@istruzione.it 

C.F. 85005320016-Cod. Mec. TOIC81300D 

 

 

 

Oggetto: Determina predisposizione schema di programmazione degli acquisti di beni e servizi ex art. 21 
del D.Lgs. 50/2016. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concern ente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 
ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche"; 

VISTO  Il D.Lgs. 165/01 e ss.mm. con particolare riferimento all’art. 17;  

VISTO  l’art. 21, commi 1-6 e 7 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei Contratti 
Pubblici” dove vengono date puntuali indicazioni in merito al contenuto e alle 
modalità di pubblicazione degli schemi delle attività negoziali oggetto di 
programmazione biennale; 

VISTO Il Decreto interministeriale n.° 14 del 16 gennaio 2018; 
INDIVIDUATI gli acquisti di beni e servizi che comportano una spesa pari o superiore alla soglia 

di euro 40.000,00 con riferimento al biennio 2022/2023 e le risorse finanziarie a 
disposizione; 

VISTO Il Regolamento per le attività negoziali dell’Istituto approvato con Delibera del 
Consiglio di Istituto nr. 23 del 09/02/2023; 

VISTO Lo schema di programmazione delle attività negoziali per il biennio 202 3/2024; 
VISTO Altresì il P.A. 2023 di questa Istituzione Scolastica 
  

 
DETERMINA 

 
Art. 1: Tutto quanto in premessa indicato costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 
Art. 2: Di predisporre il Programma Biennale degli acquisti per forniture e servizi 202 3/2024 da presentare 
al Consiglio d’Istituto; 

 
                                                      Il Dirigente Scolastico  

                                                        Prof. Roberto Beccaria  
           (Documento firmato digitalmente)  

 
 
 

 




		2023-05-23T16:31:32+0200
	ROBERTO BECCARIA




